

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. และถนน ค.ส.ล. ทับหลังท่อ
บ้านม่อนเขาแก้ว หมู่ ๓ บริเวณบ้านเลขที่ ๘๔/๑ ถึงบ้านเลขที่ ๓๙/๑

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองพิชัย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๑๔๖,๐๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) โดยทำการก่อสร้างท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง
๐.๔๐ เมตร ยาว ๔๔๖.๐๐ เมตร และถนน ค.ส.ล. ทับหลังท่อ

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๔ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑,๑๔๐,๐๐๐.- บาท

๗. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ กรณีกงานก่อสร้างอาคาร ตามแบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร. ๔)
แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ป.ร.๕ก) แบบสรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อ (แบบ ป.ร.๕ข) และแบบ
สรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร (แบบ ป.ร. ๖)

๖.๒ กรณีกงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง
สะพานและท่อเหลี่ยม

๖.๓ กรณีกงานก่อสร้างชลประทาน ตามแบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

๖.๔ แบบประมาณราคากลางอื่น ๆ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายธัชชะ ไตวิยานนท์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒ นายประเสริฐ ศรีไชยมูล ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

๗.๓ นายรัชพล ยินดีสุข ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา

๗.๔ นายพัฐสร ศรีสวัสดิ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

สำนักงานเทศบาลนครลำปาง

โครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างท่อระบายน้ำ คล.ศก. ๐.๔๐ ม. พร้อมบ่อพัก และถนน คล.ศก. ๓.๕๐ ม.

สถานที่ สาย/ซอย

บริเวณบ้านเลขที่ ๔๘/๑ ถึงบ้านเลขที่ ๓๘/๑ บ้านม่อนเขาแก้ว หมู่ ๓ ตำบลชัย

ราคานับมิโซลัน ปตท.

28.34 บ./ลิตร ณ. อำเภอ

เมืองลำปาง

แบบเลขที่ ข. 1 /2562

วันที่ 21 พฤษภาคม 2562

ดอกเบี้ยเงินกู้

6%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%

ลำดับ	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานตัดผิวจราจรเดิมด้วยเครื่องจักรกล	ม.	446.00	35.55	15,855.30	1.3624	48.43	21,599.78
2	งานตัดดินพื้นทางเดิม (Earth Excavation)	ลบ.ม.	347.43	55.05	19,126.24	1.3624	75.00	26,057.55
3	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (Sand Cushion Under Concrete Pavement)	ลบ.ม.	15.74	426.28	6,707.94	1.3624	580.76	9,138.84
4	งานวางท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก Dia. 0.40 m. CLASS 3 (R.C. Pipe Culvert)	ม.	387.00	850.27	329,054.49	1.3624	1,158.41	448,504.67
5	ผิวทางบอร์คเมนต์เสริมคอนกรีต ทน 15 พ.ม. ชนิดธรรมดา	ตร.ม.	314.72	301.74	94,963.61	1.3624	411.09	129,378.24
6	R.C. Manhole * For R.C.P. Ø 0.40 m.*	ชุด	51.00	7,223.76	368,411.76	1.3624	9,841.65	501,924.15
7	งานวางท่อ PVC Ø 4" ชั้น 8.5	ม.	13.00	174.86	2,273.18	1.3624	238.23	3,096.99
8	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายถาวร)	ป้าย	1.00	1,000.00	1,000.00	1.0000	1,000.00	1,000.00
รวม								1,140,500.22
คิดเป็นเงินของ								1,140,000.00

- ① ผลรวมค่างานดินทุนงานก่อสร้างทาง

=

837,392.52
- ② ผลรวมค่างานดินทุนงานสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-
- ③ ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและข้ออื่น ๆ

=

-
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3624
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

-
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ = 1 + (③+④X⑤+②X⑤)

=

-
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ④X⑥

=

-
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ (Factor FN) = ⑤X⑥

=

-

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



ประธานกรรมการ

(นายอัครเดช ไชยงาม)

ผู้อำนวยการกองช่าง



กรรมการ

(นายรัชพล อิ่มดีสุข)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา



กรรมการ

(นายประเสริฐ ศรีชัยมูล)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง



กรรมการ

(นายพัลลภ ศรีสวัสดิ์)

นายช่างโยธาดำเนินงาน